
IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 
          CONSIDERATO  che questo Ente deve procedere alla adozione del Piano Regolatore 
Esecutivo (P.R.E.) a norma degli art. 10 – 11 – 12 – 13 – la L.R. n. 18/1983 e successive modifiche 
ed integrazioni; 
 
          VISTO l’art. 35 della L.R. n. 18/1983  il quale prevede che prima l’adozione del P.R.G. e del 
P.R.E. il Consiglio accerta la consistenza delle proprietà immobiliari situate nel territorio comunale 
appartenenti ai consiglieri, al loro coniuge ed agli ascendenti e discendenti in linea diretta ai fini 
della trasparenza amministrativa;   
 
          RILEVATO che il Sindaco e tutti i consiglieri comunali ai sensi dell’art.35 L.R. 18/1983 
hanno depositato apposite dichiarazioni sostitutive di atto di notorietà relative alla consistenza delle 
proprietà immobiliari così come indicato nell’art.35 della L.R. n. 18/1983; 
 
          RILEVATO che l’Ing. Fernando Fioriti, tecnico incaricato della redazione del P.R.E. con 
atto di G.M.  n. 36 del 21/4/1994, esecutivo, ha predisposto apposita campitura delle proprietà dei 
consiglieri, dei loro coniugi dei loro ascendenti e discendenti in linea diretta; 
 
          RILEVATO che detti elaborati sono stati predisposti dal Tecnico sulla base delle 
dichiarazioni sostitutive di atto di notorietà presentate dai consiglieri e dal Sindaco e sulla scorta 
delle risultanze dei pubblici Registri immobiliari, mentre per i consiglieri che non hanno presentato 
detta dichiarazione ha proceduto agli accertamenti necessari sulla scorta delle sole risultanze dei 
pubblici registi immobiliari; 
 
          RITENUTO che risulta effettuato l’accertamento sulla trasparenza ammministrativa di cui 
all’art.35 della L.R. n. 18/1983 nel testo vigente; 
 
          All’ UNANIMITA’ dei voti espressi in modo palese; 
 

DELIBERA 
 
          Di approvare gli elaborati grafici predisposti dall’Ing. Fioriti Fernando tecnico incaricato, 
relativi all’accertamento delle consistenze immobiliari di tutti i consiglieri e del Sindaco in carica ai 
sensi dell’art.35 dell L.R. n. 35/1983; 
 
          Di dare atto che detti elaborati sono composti dai seguenti: 
1) – Destinazione di zona capoluogo; 
2) -          “                “       Frazione Vallecupa; 
3) -          “                “       Frazione Sambuceto; 
4) -          “                “       Lago di Bomba; 
5) -          “                “       Ponte S. Antonio; 
          che andranno a formare parte integrante del P.R.E. da adottare.        


